ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1770/19 AG, DE 03 DE SETEMBRO  DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                      mirobikes@camaraformosa.go.gov.br         [1]

Autoria: Ver.Miro Bikes

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES, Prefeito Municipal,

sugerindo que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no sentido de

realizar estudos junto a Secretaria Municipal de Planejamento que seja providenciada

placas informativas para a utilização dos brinquedos e do espaço do Parque Infantil do

Laguinho do vovô com conteúdos específicos sobre o uso correto dos brinquedos quanto a

idade, tamanho e peso.

Câmara Municipal de Formosa, 03 de Setembro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa à melhoria da população, e outro motivo é melhorar a infra-instrutora da

nossa cidade, oferecer melhores condições de vida para a população, e também contribuir para o

desenvolvimento econômico e social do local.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2019-09-02T09:26:57-0300